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Gebührenordnung der ,,Vereinigung der Campingfreunde Mittelprendensee"  

Entsprechend § 11 (1) der Satzung ist der Vorstand berechtigt, die Gebühren, wenn 
nachträgliche Umstände bekannt werden, die eine Gebührenveränderung rechtfertigen, 

anzupassen. 

Saisongebühren für Dauercamper 

Mitgliedsbeitrag für Mitglieder Siehe 

Beitragsordnung 

Jahresbeitrag für Nichtmitglieder 325,00 € 

Parkplatz für 1 PKW/Krad 12,50 € 

Doppelparkplatz 20,00 € 

Erwachsene 30,00 € 

Erwachsene, ermäßigt (Arbeitslose, Rentner, Schwerbehinderte über 50% 

GdB, Schüler, Studenten, Auszubildende, Empfänger anderer Entgeltersatz- 

bzw. Sozialleistungen) 

15,00 € 

Jugendliche ab vollendetem 6. bis zum vollendeten 16. Lebensjahr 15,00 € 

Kinderzelt (sofern im Rahmen der örtlichen Verhältnisse möglich) 

Kinderwohnwagen (sofern möglich) 

12,50 € 

60,00 € 

Zusatzzelt 25,00 € 

Elektroverbrauch gemäß Zählerablesung je kWh (Anschlusswert max. 400 W) 0,29 €  

Winterquartier 50,00 € 

Mahngebühr (wenn bis 5 Tage nach Fälligkeit kein Zahlungseingang zu 

verzeichnen ist) 

25,00 € 

  

Tagessätze für Touristen im Reiseverkehr bis max. 21 Tage und Gäste von 
Dauercampern 

Stellplatz für Zelt / Nacht  6,00 €  

Stellplatz für Wohnzeltanhänger, Wohnwagen, Wohnmobil / Nacht 8,00 €  

Stellplatz für PKW/Krad / Nacht   2,50 €  

Erwachsene / Tag   2,50 € 

Erwachsene, ermäßigt (Arbeitslose, Rentner, Schwerbehinderte über 50% GdB, 

Schüler, Studenten, Auszubildende, Empfänger anderer Entgeltersatz- bzw. 

Sozialleistungen) / Tag 

  1,50 € 

Jugendliche ab vollendetem 6. bis zum vollendeten 16. Lebensjahr / Tag   1,50 € 

Kinderzelt (sofern im Rahmen der örtlichen Verhältnisse möglich) / Nacht   5,00 € 

Elektroverbrauch gemäß Zählerablesung je kWh (Anschlußwert max. 400 W)   0,30 €  
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Wer länger als 21 Tage unser Gast ist, zahlt folgende Saisonpauschalen: 

Stellplatz für Zelt 250,00 €  

Stellplatz für Wohnzeltanhänger, Wohnwagen 325,00 €  

Stellplatz für PKW/Krad 12,50 € 

Erwachsene 30,00 € 

Erwachsene, ermäßigt (Arbeitslose, Rentner, Schwerbehinderte über 50% GdB, 

Schüler, Studenten, Auszubildende, Empfänger anderer Entgeltersatz- bzw. 

Sozialleistungen) 

15,00 € 

Jugendliche ab vollendetem 6. bis zum vollendeten 16. Lebensjahr 15,00 € 

Kinderzelt (sofern im Rahmen der örtlichen Verhältnisse möglich) 

Kinderwohnwagen (sofern möglich) 

12,50 € 

95,00 € 

Zusatzzelt 25,00 € 

Elektroverbrauch gemäß Zählerablesung je kWh (Anschlußwert max. 400 W) 0,30 €  

  

 

 
 
Jeder Camper ist verpflichtet seine Gäste und Besucher beim Platzwart anzumelden. 
Die Gebühr ist zur nächstfolgenden Kassenstunde beim Platzwart zu entrichten. 
 


